
Representantforslag 237 S
(2025–2026)

fra stortingsrepresentantene Kristian August Eilertsen, Julia Brännström Nordtug, 
Bård Hoksrud, Stig Atle Abrahamsen og Anne Grethe Hauan

Dokument 8:237 S (2025–2026)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Kristian August Eilertsen, Julia Brännström
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Til Stortinget

Bakgrunn
Hvert år legges over 1 000 spedbarn inn på sykehus

med RS-virus. RSV (respiratorisk syncytialvirus) er et
vanlig luftveisvirus som sprer seg hvert år gjennom høst-
og vintersesongen. For de aller fleste utvikler dette
viruset seg som en mild forkjølelse. Men for de minste
spedbarna kan infeksjonen utvikle seg til alvorlig
sykdom med pustevansker. Hvert år legges 1–2 prosent
av alle barn under ett år inn på sykehus med RS-virus.
Dette innebærer en stor belastning på barnet, på foreld-
rene og på sykehusenes ressurser.

Forebygge virus hos spedbarn
Viruset kan forebygges på to måter, enten ved at

gravide får vaksine i svangerskapet, eller ved at barnet
får et beskyttende antistoff etter fødsel. Per nå er det kun
vaksine til gravide som er tilgjengelig i Norge. Denne
vaksinen gis til mor mot slutten av svangerskapet og be-
skytter barnet mot RS-virus etter fødsel.

Folkehelseinstituttet (FHI) har anbefalt at vaksine
til gravide eller antistoff til spedbarn tas inn i barnevak-
sinasjonsprogrammet.

Direktoratet for medisinske produkter (DMP) har
gjort en vurdering av begge metoder som en del av bar-
nevaksinasjonsprogrammet. DMP sine utregninger vi-
ser at vaksinen av gravide vil være kostnadsbesparende.
Det betyr at en innføring av vaksinen vil spare samfun-
net for penger. Likevel har regjeringen gjort innføring av
beskyttelse av spedbarn mot RS-virus til et kostnads-
spørsmål og vurderer hvorvidt dette er noe regjeringen
mener skal prioriteres.

Det haster å få avklart innføring av RSV-beskyttelse
av spedbarn i Norge for å rekke innføring av dette i bar-
nevaksinasjonsprogrammet for 2026/2027-sesongen
med RS-virus.

Erfaringer fra andre land
Norge skiller seg ut i Europa og er det eneste landet

i Norden som ikke har innført forebyggende tiltak mot
RS-virus. Finland kan vise til 95 pst. nedgang i antallet
sykehusinnleggelser, noe som er høyere enn anslaget de
la til grunn ved innføring av vaksinen. Sverige begynte
innføringen i september 2025, og også her er det en dra-
matisk nedgang i innleggelser. Dette sparer sykehusene
for betydelig ressursbruk, men viktigst av alt sparer det-
te familier og barna som rammes, for lidelse. Verdens
helseorganisasjon (WHO) gikk i 2024 ut med en anbefa-
ling om at alle land bør innføre antistoff eller vaksine til
gravide for å forebygge RSV hos spedbarn.

Tilgang til vaksinen for alle
Vaksinen til mor under svangerskapet kan i dag kjø-

pes på apotek. Dette har fått stor oppmerksomhet blant
mødre og kommende mødre, og mange velger nå å kjø-
pe vaksinen selv. I 2024 ble det solgt 2 044 pakninger av
denne vaksinen. Den er kostbar, og koster om lag 2 500
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kroner. For en familie i en ellers dyr hverdag som kom-
mende foreldre kan dette være en tøff prioritering. Fa-
milier med lavere inntekter vil kanskje ikke ta seg råd til
å kjøpe vaksinen. Forslagsstillerne mener at regjeringen
ikke bør gjøre helsen til de minste spedbarna til et kost-
nadsspørsmål for familiene. Det fører til ulikhet i helse
som ikke er holdbar.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen umiddelbart sette i gang
forebyggende tiltak for å beskytte spedbarn mot RS-vi-
rus, og senest innen virussesongen for 2026/2027.

26. mars 2026

Kristian August Eilertsen Julia Brännström Nordtug Bård Hoksrud

Stig Atle Abrahamsen Anne Grethe Hauan
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